РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область

Усть-Илимский район

Ж ЕЛЕЗНОДОРОЖ НОЕ М УНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /< f. J № с / < ¥ S

р.п. Железнодорожный

О внесении изменений в Постановление администрации
Ж елезнодорожного муниципального образования
от 29.06.2023 г № 163 «Об установлении тарифа на водоотведение
для Муниципального унитарного предприятия
муниципального образования «Усть-Илимский район»»

If

В целях корректировки тарифа на водоотведение для населения на второе полугодие
2024 года, согласно Распоряжения правительства Российской Федерации от 10.П .2023 г
№ 3147-р «Об утверждении индексов изменения размера вносимой гражданами платы за
коммунальные услуги в среднем по субъектам Российской Федерации на 2024-2028
годы», в соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О
водоснабжении и водоотведении», постановление Правительства Российской Федерации
от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере
водоснабжения и водоотведения», Методическими указаниями по расчету регулируемых
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденным приказом ФСф
Российской Федерации от 27 декабря 2013 года № 1746-э, Законом Иркутской области ой
20 декабря 2010 года № 131-03 «О наделении органов местного самоуправлений
отдельными областными государственными полномочиями в области регулирования
тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса», руководствуясь ст.
ст.7,32,49 Устава Железнодорожного муниципального образования, администрация
Железнодорожного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Внести изменения в приложение 1 Постановления администрации
Ж елезнодорожного муниципального образования от 29.06.2023 г № 163 «Об
установлении тарифа на водоотведение для Муниципального унитарного
предприятия «Усть-Илимский район», изложив таблицу в следующей редакции:

№
п/п

Вид тарифа
(НДС не облагается)

Период
действия

Тариф (руб/мЗ)
Прочие

потребители
Население ;

....... .... 4jL

1
Водоотведение

(стоки)

с 01.07.2023
по 31.12.2023

128,39 64,61

с 01.01.2024
по 30.06.2024

128,39 64,61

с 01.07.2024
по 31.12.2024

134,22 71,07

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете
«Вести Поселения" и размещению на официальном сайте Железнодорожного
муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет»

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Ж елезнодор
муниципального образования Т.Е.Мирошник

it:
h